
 

  

 

 

 

 

 

 

                                          

                       

※以前のお知らせから変更されたところは、太字で示

しています。ご注意ください。 

個人懇談、ありがとうございます。 

保護者や地域の方に植えていただいた校門前の花々が美しく花を咲かせ、子

どもたちの登下校を見守っています。進級、入学からひと月近くが経ち、爽やか

で過ごしやすい季節を迎えました。新しい学級や先生、友達にも少しずつ慣れ

て、学習にも身が入りやすくなる頃だと思います。この時期に、学校や家庭にお

いての学習習慣をしっかりと身につけることで、これからの学校生活を有意義に

過ごすことができます。子どもたちが落ち着いて学習に取り組めるように、ご家庭

でも励ましの声掛けをお願いいたします。また、この時期は、年度当初の緊張が

ほぐれて体調を崩してしまう児童もいます。規則正しい生活を送って生活リズム

を整えるなど、お子さんが元気に登校することができるように、ご協力をお願い

いたします。 

令和７年度 ５月号 

生駒東小学校 

〒630-0213 

生駒市東生駒 4-398-110 

TEL：0743-74-3572 

 

4/2２（木）に、「１年生をむかえる会」が行

われました。６年生と手をつないで１年生が

入場すると、２年生から５年生の児童が拍手

で迎え入れました。１年生の紹介や校長、児

童代表の歓迎のあいさつが行われた後で、

運営委員会の児童がみんなで楽しめる全

校ゲームをしてくれました。「まねっこゲー

ム」に「〇×クイズ」、「学校探検に行こうよ」

に「船長さんの命令」をみんなで楽しみまし

た。最初は緊張気味だった１年生も、体を動

かして違う学年の人とも関わり合い、会が

終わるころには、すっかり打ち解けて楽しむ

様子が見られました。最後にメダルのプレゼ

ントがありました。 

今年度の生駒東小学校の職員を紹介いたします。１年間、どうぞよろしくお願

いいたします。 

令和７年度 職員紹介 

東小アルバム 

4/10(木)、70 名の 1
年生が東小に入学しま
した。おうちの方や地域
の方、教職員や６年生が
お祝いをしました。 
 

担任発表 

ようこそ 東小へ！ １年生を迎える会 

4/2４から実施している個人懇談には、年度初めのご多

用な中、来校していただきありがとうございます。この時期

にお子さんのご家庭での様子を伺うことで、今後の指導の

見通しが立ち、学校と家庭が連携しやすくなります。お話く

ださったことを指導に生かし、１年後、子どもたちが心身とも

に成長できるよう、教育活動に邁進してまいります。今後と

も、ご理解ご協力をいただきますよう、お願いいたします。 

生駒東小学校 学校教育目標 

 広く世界に目を向け、自分らしく生きることができる力を身につ

け、自他を大切にする心と新しいことにチャレンジする心を育てる 

以前より配置

されていた

SC の八木先

生に加え、５

月より谷口琴

世先生も本

校で相談業

務にあたって

く だ さ い ま

す。 


